
41618 Lunes 27 noviembre 2006 BOE núm. 283

 20639 RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2006, de la Dirección 
General de Política Energética y Minas, por la que se 
revoca la autorización definitiva de Barclays Bank PLC, 
Sucursal en España, para la comercialización de energía 
eléctrica y se cancela su inscripción definitiva en la Sec-
ción 2.ª del Registro Administrativo de Distribuidores, 
Comercializadores y Consumidores Cualificados.

Visto el escrito presentado por Barclays Bank PLC, Sucursal en 
España, de fecha 3 de octubre de 2006, por el que renuncia a la autoriza-
ción de comercialización de energía eléctrica.

Vista la Resolución de la Dirección General de Política Energética y 
Minas de fecha 21 de septiembre de 2005, por la que se autoriza definitiva-
mente a Barclays Bank PLC, Sucursal en España, a ejercer la actividad de 
comercialización, y se procede a su inscripción definitiva en la Sección 2.ª 
del Registro Administrativo de Distribuidores, Comercializadores y Con-
sumidores Cualificados.

Vistos los artículos 44.2 y 45.4 de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, 
del Sector Eléctrico, así como el capítulo I del título V y el capítulo III del 
título VIII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se 
regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica.

Considerando el artículo 167 del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 
de diciembre.

La Dirección General de Política Energética y Minas resuelve:

Proceder a revocar la autorización definitiva de Barclays Bank PLC, 
Sucursal en España para la comercialización de energía eléctrica y a can-
celar su inscripción definitiva en la Sección 2.ª del Registro Administra-
tivo de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados.

 20640 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2006, de la Secretaría de 
Estado de Turismo y Comercio, por la que se aprueba el 
calendario oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
del año 2007.

Estudiadas las solicitudes de celebración de Ferias y Salones de carác-
ter comercial internacional presentadas por las correspondientes entida-
des feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real 
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría General de Comercio Exterior, 
dispongo:

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
a celebrar durante el año 2007, que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

Madrid, 9 de octubre de 2006.–El Secretario de Estado de Turismo y 
Comercio, Pedro Mejía Gómez. 

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de alzada ante 
el Sr. Secretario General de Energía, en el plazo de un mes, de acuerdo 
con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el 
artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado.

Madrid, 23 de octubre de 2006.–El Director General de Política Ener-
gética y Minas, Jorge Sanz Oliva. 

ANEXO

Calendario de Ferias Comerciales Internacionales 2007

Fecha Certamen Lugar

   
Enero

12-14 enero. FIMI, primera edición  (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil). Valencia.
12-14 enero. SALÓN INTERNACIONAL DE LA PUERICULTURA-CERO A CUATRO. Valencia.
17-19 enero. BREAD & BUTTER BARCELONA  (Salón Comercial de Marcas Selectas). Barcelona.
18-22 enero. IBERJOYA, primera edición  (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias Afines). Madrid.
18-22 enero. INTERGIFT, primera edición  (Salón Internacional del Regalo). Madrid.
20-23 enero. TEXTILHOGAR  (Feria Internacional de Manufacturas Textiles para el Hogar y la Decoración). Valencia.
24-27 enero. SINAVAL-EUROFISHING  (Feria Internacional de la Industria Naval, Marítima, Portuaria y Offshore). Bilbao (Vizcaya).
31 enero-3 febrero. EXPO RECLAM  (Feria Profesional del Regalo Promocional y Publicitario). Madrid.
31 enero-4 febrero. FITUR  (Feria Internacional del Turismo). Madrid.

Febrero

febrero.-marzo. TEXTILMODA, primera edición  (Salón Textil Internacional para la Confección). Madrid.
1-4 febrero. INTERGELAT  (Feria Internacional del Heladería, Pastelería, Turrones  y Afines). Elche (Alicante).
2-5 febrero. EXPOHOGAR PRIMAVERA  (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar). Barcelona.
6-10 febrero. CEVISAMA  (Salón Internacional de Cerámica, Recubrimientos para la Construcción, Equipamiento de 

Baño y Cocina, Grifería, Materias Primas, Esmaltes, Fritas y Maquinaria).
Valencia.

6-10 febrero. MARMOL  (Salón Internacional de la Piedra Natural, Maquinaria y Afines). Valencia.
12-15 febrero. 3 GSM ASSOCIATION WORLD CONGRESS. Barcelona.
13-16 febrero. ENOMAQ  (Salón Internacional de Maquinaria y Equipos para Bodegas y Embotellado). Zaragoza.
13-16 febrero. TECNOVID  (Salón de Técnicas y Equipos para Viticultura). Zaragoza.
14-17 febrero. DIPA  (Feria Internacional de la Papelería/Salón Profesional del Regalo Publicitario). Valencia.
14-17 febrero. FEJU  (Feria Internacional del Juguete, Hobby, Carnaval y Licencias). Valencia.
15-18 febrero. CIEN X CIEN, primera edición  (Salón Internacional de Jeans, Streetwear, Sportwear). Madrid.
15-18 febrero. IBERPIEL/PELETERÍA  (Salón Español de Peletería y Confección en Piel). Madrid.
15-18 febrero. IMAGENMODA, primera edición  (Salón Internacional de Moda Mujer). Madrid.
15-18 febrero. INTERMODA, primera edición  (Salón Internacional de la Moda Pronta). Madrid.
15/19 febrero. ARCO  (Feria Internacional de Arte Contemporáneo). Madrid.
19-25 febrero. GRAPHISPAG  (Salón Internacional de la Industria y Comunicaciones Gráficas). Barcelona.
20-22 febrero. GLOBALGEO. Barcelona.
27 febrero-2 marzo. ECOCITY  (Salón de la Energía y Medio Ambiente). Barcelona.
28 febrero-2 marzo. CLIMATIZACIÓN  (Salón de Aire Acondicionado, Ventilación, Refrigeración y Calefacción). Madrid.
28 febrero-2 marzo. GENERA  (Salón Internacional de Energía y Medio Ambiente). Madrid.

Marzo

7-10 marzo. FERROFORMA  (Feria Internacional de  la Ferretería) Bilbao (Vizcaya).
10-12 marzo. COSMOBELLEZA-COSMOWELLNESS  (Salón Internacional de la Belleza, Peluquería y Estética). Barcelona.
10-14 marzo. INTERSICOP  (Salón Internacional de Panadería, Confitería e Industrias Afines). Madrid.
14-17 marzo. INTERDIDAC  (Salón Internacional del Material Educativo). Madrid.
14-18 marzo. AULA  (Salón Internacional del Estudiante y de la Oferta Educativa). Madrid.
23-25 marzo. EXPOÓPTICA  (Salón Internacional de Óptica y Optometría). Madrid.


